
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 

РЕШЕНИЕ 
    

   

от 15.06.2017    41 

г.Северодвинск  Архангельской области 

О внесении изменений в Приложение  

к решению Муниципального Совета  

Северодвинска от 27.10.2005 № 42 
 

 

 

 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом 

Северодвинска Совет депутатов Северодвинска 

 
РЕШИЛ: 

  

 

1. Внести в Приложение к решению Муниципального Совета Северодвинска от 

27.10.2005 № 42 (в редакции от 04.04.2017) «О едином налоге на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности» следующие изменения: 

1.1. Пункты 1.1, 1.2 и 1.3 таблицы изложить в следующей редакции: 

« 

1.1. Ремонт и пошив обуви, ремонт и изготовление трикотажных изделий, 

ремонт часов, прокат, переплетные работы (коды 95.23.10.100-95.23.10.199,  

15.20.99.200-15.20.99.230, 95.29.11.400-95.29.11.490, 14.13.99.250,  

14.19.99.270-14.19.99.290, 14.31.99.200, 14.39.99.200, 95.25.11.100-95.25.11.129, 

77.11.10, 77.12.11, 77.21.10, 77.22.10, 77.29, 77.31.10, 77.33.1, 18.14.10.200)** 

0,025 

1.2. Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов 

(коды 14.11.99.200, 14.12.99.200, 14.12.99.220, 14.13.99.200-14.13.99.240, 

14.14.99.200-14.14.99.230, 14.19.99.200-14.19.99.260, 14.20.99.200-14.20.99.220, 

95.29.11.100-95.29.11.300)** 

0,05 

1.3. Ремонт мебели, услуги парикмахерских, услуги бань, душевых, прачечных, 

химчистки (коды 95.24.10.110-95.24.10.199, 96.02.11, 96.02.12,  

96.02.13.111-96.02.13.130, 96.02.19.110-96.02.19.112, 96.04.10,  

96.01.19.100-96.01.19.139, 96.01.12.111-96.01.12.237)** 

0,20 

». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года. 

 



2 

 
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов 

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на 

информационных Интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации 

Северодвинска. 

 

 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска       М.А. Гмырин 

 

 

 

 
 

Председатель Совета депутатов Северодвинска       В.А. Мелехин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 


